ወስደው ባርነጣና ጭራቸውን እያኩነሰነሱ "ያላዋቂ ሳሚ" በሆነው "ሽምግልናቸው" የሕዝብ ብሶት ገንፍሎ በወጣ ቁጥርና አገር ቀውጧ ሲሆን እንደ እሳት አደጋ ሠራተኛ ውኃቸውን ይዘው ለማጥፋት ፊሽካ እየነፉ 18 ዓመት ከረሙ። ታዲያ እንዲህ በማድረግ የባጁት "ምሁሮቻችን" ያኔ ወያኔን ሞሻሽረው "ኢሕአዴግ" ብለው የሠጡን ሰዎች ዛሬ ደግሞ በ2002 ዓ.ም ለሚደረገው ምርጫ ይዘታቸው ሳይቀየር የቅርጽ ለውጥ ብቻ አድርገው ታዲያሳ! ታውቁናላችሁ? እያሉን ነው። አይገርምም! በ1983 ዓ.ም (1991) የሎንዶን ተዋንያን የነበሩት ወያኔ/ኢሕአዴጎች ዛሬ ደግሞ በ2002 ዓ.ም (2010) ምርጫ አረና/መድረክ በሚል ዘንቢል ተካተው ብቅ ብለዋል። እንታይ ጉዳ!! ሁሉም ደግሞ የጎጥ ማህበር ሆነው እያለ የስዩው "መድረክ" ሕብረ ብሄር አድርጎናል ብለው ያሳቁናል ሃ! ሃ! ሃ! ሃ! ግን ስም ከእነ አባት ሲባሉ ወያኔ ይሉና ፣ የአባት ስም ሲባሉ ደግሞ "ኢሕአዴግ" በማለት የአያት ስም ከተባለ ደግሞ ሻዕቢያ ብለው እርፍ። ለነጮቹ ደግሞ ሲመቻቹ፣ ስም ከእነ አባት ሲባሉ አረና ይሉና የአባት ስም ተብለው ሲጠየቁ ደግሞ "መድረክ" በማለት! የአያት ስም ሲባሉ "ኢሕአዴግ" ብለው ቁጭ። አዬ! ኢትዮጵያ! ስንቱን ጉድ ተሸክመሻል!

በ1983 ዓ.ም (1991) በመዘገብ የተቀመጠው (ስም ከእነ አባት)

- ስም - ወያኔ
- የአባት ስም - "ኢሕአዴግ"
- የአያት ስም - ሻዕቢያ

በ2002 ዓ.ም (2010) የተመዘገበው ደግሞ (ስም ከእነ አባት)

- ስም - አረና
- የአባት ስም - መድረክ
- የአያት ስም - ወያኔ/ኢሕአዴግ

ይህች ናት ጨዋታ አለ! ጥላሁን ገሠሠ!!! የጉድ አገር

በሉ ቸር እንሠንብት!

የሕዝብ ድምፅ ይከበር! የታሠሩ የፓለቲካ እሴቶች ይፈቱ!

ኢትዮጵያ ለዘላለም ትኑር!